ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
Администрация Гуранского
сельского поселения

                                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 06.10.2023                                                                                                        № 68
                                                         с.Гуран

Об организации воинского учета граждан,
в том числе бронирования граждан,
пребывающих в запасе

	Во исполнение Федеральных законов от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне, от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и Постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»:

	1. Кудрявцевой Кристине Геннадьевне, ведущему специалисту администрации Гуранского сельского поселения организовать воинский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету, в том числе обеспечить бронирование граждан, пребывающих в запасе;
[bookmark: _GoBack]2. Обязанности по ведению воинского учета граждан, в том числе бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности возложить на Кудрявцеву Кристину Геннадьевну, ведущего специалиста администрации Гуранского сельского поселения;
3. При временном убытии Кудрявцевой Кристины Геннадьевны в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, в том числе бронированию граждан, пребывающих в запасе, возлагать на Сычева Кирилла Романовича. Документы, необходимые для работы по воинскому учету и бронированию граждан, передать по акту;
4. Настоящий приказ объявить должностным лицам, назначенным ответственными за ведение воинского учета.
	5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава Гуранского
сельского поселения                                                                                                        А.В. Греб

С приказом ознакомлен:                                                                                       К.Г. Кудрявцева

                                                                                                                                         К.Р. Сычев

	Согласовано:

Инспектор ВУР

                                                    А.Н. Васильев